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interesse i den pågældende operation og/eller 
handler ud fra idealistiske motiver. 

Selvom jeg meget vel forstår hensigten 
hos dem, som insisterer på en resolution om 
pålæggelse af en særlig bidragsskala for 
alle fremtidige fredsbevarende operationer, 
er jeg bange for, at dette kan bidrage til at 
øge spændingen, ja endog, ved manglende 
hensyntagen til politiske realiteter og Ge- 
neralforsamlingens begrænsede kompetence, 
medvirke til at skabe en ny krise. 

Må jeg til slut sige, at vi er enige i, at den 
almindelige situation med hensyn til freds- 
bevarende operationer er langt fra tilfreds- 
stillende. Vi er dog overbevist om, at dersom 
den juridiske status quo bevares, vil den 
uenighed, der hersker om principperne, ikke 
i fremtiden, så lidt som i fortiden, forhindre 
iværksættelsen af fredsbevarende operatio- 
ner, som et overvejende flertal af medlem- 
merne anser for nødvendige. Vi mener dog, 
at det er muligt allerede nu at øge FNs 
fredsbevarende muligheder ved at gøre 
fremskridt på de begrænsede, klart define- 
rede og rent tekniske områder, jeg har 
omtalt. 

Vi mener endvidere, at overvejelserne om 
principperne med nytte vil kunne fortsættes 
i en fælles arbejdsgruppe inden for Sikker- 

hedsrådet og Generalforsamlingen med den 
hovedopgave senest 1. april 1967 at frem- 
sætte forslag til de to organer om et mere 
sikkert grundlag for finansieringen af freds- 
bevarende operationer, som er behørigt god- 
kendt af De forenede Nationer. 

Efter dansk opfattelse har frivillige bidrag 
vist sig at være en utilfredsstillende metode. 
Vi går i princippet ind for et kollektivt fi- 
nansielt ansvar, men dette mål er måske 
først opnåeligt langt ud i fremtiden i for- 
bindelse med enighed om de andre princip- 
per. Efter vor opfattelse må man vogte sig 
for ikke af skuffelse over mangelen på frem- 
skridt og utålmodighed med hensyn til at 
nå til enighed om principperne at insistere 
på øjeblikkelige finansielle løsninger, hvor 
politiske realiteter og Generalforsamlingens 
begrænsede kompetence lades ude af be- 
tragtning, og derved medvirke til at øge 
spændingen 홢 løsninger, som desuden i 
praksis sandsynligvis ikke vil være bedre 
end metoden med frivillige bidrag. Jeg vil 
derfor gerne advare imod at presse på for 
en løsning med hensyn til finansieringen 
af fredsbevarende operationer, som ikke kan 
opnå tilslutning fra et stort flertal, herunder 
de faste medlemmer af Sikkerhedsrådet. 


